
 

 

                           
 

        REPUBLIKA HRVATSKA   

DRŽAVNA GEODETSKA UPRAVA 
                SREDIŠNJI URED 

 

KLASA: 015-02/18-01/02 

URBROJ: 541-06-02-01/4-18-9 

Zagreb, 14. lipnja 2018.   

 

  

                                                                

POZIV NA DOSTAVU PONUDE 

Održavanje obavijesnih ploča 
 

1. OPĆI PODACI 
 

1.1. Naručitelj  i kontakti 

Naručitelj:  DRŽAVNA GEODETSKA UPRAVA, Zagreb, Gruška 20, MB: 0936693;  OIB: 

84891127540, 

Broj telefona: 01/ 6165-404;  Broj telefaksa 01/6165-484;  

Internetska adresa: www.dgu.hr  

Osobe za kontakt: Ana Cigula, dipl. iur.; tel. 01 6165-432, fax  01 6165-484,  Adresa 

elektroničke pošte: ana.cigula@dgu.hr  

Dr. sc. Ilija Grgić; tel. 6166 511, Adresa elektroničke pošte: ilija.grgic@dgu.hr  

 

1.2. Sprječavanje sukoba interesa 

Ne postoje subjekti s kojima je Naručitelj u sukobu interesa u smislu čl. 76. Zakona o javnoj 

nabavi (NN 120/16). 

  

1.3. Vrsta postupka javne nabave 

Postupak jednostavne nabave sukladno Pravilniku o provedbi postupaka jednostavne nabave u 

Državnoj geodetskoj upravi, Klasa: 030-01/16-01/34, od 12. lipnja 2017. (dalje: Pravilnik) 

 

1.4. Procijenjena vrijednost nabave  

Ukupna procijenjena vrijednost nabave: 52.500,00 kn (bez PDV-a)  

 

2. PODACI O PREDMETU NABAVE 
 

2.1. Opis predmeta nabave  

Održavanje obavijesnih ploča 

 

2.2. Količina predmeta nabave, tehničke specifikacije i troškovnik 

Troškovnik sa tehničkim specifikacijama predmeta nabave nalazi se u privitku ovog poziva na 

dostavu ponude. 

 

mailto:ana.cigula@dgu.hr
mailto:ilija.grgic@dgu.hr


2.3. Mjesto pružanja usluge 

Kod Naručitelja. 

 

2.4. Rok  

Rok pružanja usluga: od izdavanja narudžbenice do 30. studenog 2018.g. 

 

3. PODACI O PONUDI 

 

3.1. Sadržaj i način izrade 

Ponuda sadrži: 

1. popunjeni ponudbeni list, 

2. popunjeni troškovnik. 

 

Pri izradi ponude ponuditelj se mora pridržavati zahtjeva i uvjeta iz poziva na dostavu ponuda.  

Pri izradi ponude ponuditelj ne smije mijenjati i nadopunjavati tekst poziva na dostavu ponuda. 

 

3.2. Način dostave 

Ponuda se u zatvorenoj omotnici dostavlja na adresu Državna geodetska uprava, Gruška 20, 

10000 Zagreb. 

Na omotnici mora biti naznačeno: 

– naziv i adresa naručitelja, 

– naziv i adresa ponuditelja, 

– evidencijski broj nabave, 

– naziv predmeta nabave 

– naznaka »ne otvaraj«.  

 

Ponuditelj može do isteka roka za dostavu ponuda dostaviti izmjenu i/ili dopunu ponude. 

Izmjena i/ili dopuna ponude dostavlja se na isti način kao i osnovna ponuda s obveznom 

naznakom da se radi o izmjeni i/ili dopuni ponude. 

Ponuditelj može do isteka roka za dostavu ponude pisanom izjavom odustati od svoje 

dostavljene ponude. Pisana izjava se dostavlja na isti način kao i ponuda s obveznom naznakom 

da se radi o odustajanju od ponude. U tom slučaju neotvorena ponuda se vraća ponuditelju. 

 

3.3. Varijante ponuda 

Varijante ponude nisu dopuštene. 

 

3.4. Način određivanja cijene ponude, te rok, način i uvjeti plaćanja 

Cijena ponude izražava se u kunama. 

Cijena ponude je nepromjenjiva tijekom trajanja ugovora o javnoj nabavi. 

Cijena ponude piše se brojkama. 

 

U cijenu ponude bez poreza na dodanu vrijednost moraju biti uračunati svi troškovi i popusti. 

 

 -  rok, način i uvjeti plaćanja - 

Naručitelj će platiti na temelju računa ponuditelja u roku od 30 dana od ispostave računa, a po 

izvršenoj usluzi, te prema cijenama iz ponude. Naručitelj će za obavljene usluge vršiti plaćanje 

temeljem ispostavljenih računa, a prema cijenama iz ponude te sukladno propisima o izvršenju 

proračuna Republike Hrvatske. 



U slučaju da je dio ugovora pružatelj usluge dao u podugovor i s obzirom da se usluge 

neposredno plaćaju podugovaratelju, pružatelj usluge mora obvezno priložiti račune svojih 

podugovaratelja koje je prethodno ovjerio. 

 

3.5. Valuta 

Ponuditelj izražava cijenu ponude u kunama. 

 

3.6. Kriterij za odabir ponude 

Kriterij za odabir ponude je najniža cijena. 

 

3.7. Jezik i pismo 

Ponuda se mora izraditi na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu. 

Ako je bilo koji dokument ponuditelja izdan na stranom jeziku, ponuditelj ga mora dostaviti 

zajedno s ovjerenim prijevodom na hrvatski jezik od strane ovlaštenog sudskog tumača. 

 

3.8. Rok valjanosti ponude 

Rok valjanosti ponude je 30 dana od isteka roka za dostavu ponude. 

 

3.9. Rok za dostavu ponuda 

Rok za dostavu ponude je 21. lipnja 2018. godine u 09:00 sati i do navedenog dana ponude 

trebaju biti dostavljena na adresu kako je naznačeno u točki 3.2. ovog Poziva. 

Istodobno s istekom roka za dostavu ponuda, naručitelj otvara pravovremeno dostavljene 

ponude.  

Ne provodi se javno otvaranje ponuda. 

Ponuda dostavljena nakon isteka roka za dostavu ponuda, neće se uvažiti. 

  

4. PRIVICI:  

- Privitak br. 1 - Tehničke specifikacije 

- Privitak br. 2 - Troškovnik 

- Privitak br. 3 - Ponudbeni list 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 



Privitak br. 1. 

TEHNIČKE SPECIFIKACIJE  

POSTAVLJANJE OBAVIJESNIH PLOČA UZ DRŽAVNU GRANICU SA 

REPUBLIKOM SRBIJOM, MAĐARSKOM, REPUBLIKOM 

SLOVENIJOM I BOSNOM I HERCEGOVINOM 

 
Vukovarsko-srijemska  

Osječko-baranjska 

Virovitičko-podravska 

Koprivničko-križevačka 

Međimurska 

Varaždinska 

Krapinsko-zagorska 

Zagrebačka 

Karlovačka  

Primorsko-goranska 

Istarska 

Splitsko-dalmatinska 

 

 

1. Predmet nabave usluga 

Predmet nabave usluga je postavljanje obavijesnih ploča uz državnu granicu s Republikom 

Srbijom, Mađarskom, Republikom Slovenijom i Bosnom i Hercegovinom. 

Od Ponuditelja se traži preuzimanje obaveza i izvršenje sljedećih zadataka: 

- Izrada obavijesnih ploča i nosivih stupova 

- Postavljanje obavijesnih ploča i stupova 

- Fotografiranje svake postavljene obavijesne ploče i nosivog stupa  

 
Obavijesna ploča je veličine 400 × 600 mm, bijele boje s crveno-bijelo-plavim rubom širine 10 

mm, u gornjem dijelu natpisne ploče su simboli zabrana prometa vozila i osoba, veličine 150 

mm, u sredini se nalazi grb Republike Hrvatske veličine 150 mm, a ispod natpis »DRŽAVNA 

GRANICA« veličine slova 45 mm. 

Obavijesna ploča se izrađuje od 2 mm aluminija s dva spojna elementa (pocinčana). Na 

obavijesnu ploču se s lica nanosi EG-reflektirajuća folija (garancija 7 godina) a s naličja treba 

biti lakirana temeljnom farbom za aluminij. Tisak grba RH i natpisa državna granica treba biti 

izveden visoko kvalitetnom transparentnom bojom (garancija 7 godina). 

Nosivi stup je FeZn – pocinčani 2“ (cola) i dužine 3 m – Prilog Prikaz obavijesne ploče. 

 

Obavijesne ploče trebaju biti proizvedene u skladu s Pravilnikom o obliku, sadržaju i načinu 

postavljanja propisanih oznaka i signalizacije na graničnom prijelazu (NN 83/13). 

2. Opis predmetne javne nabave na državnoj granici  

Ako granična crta nije dovoljno prepoznatljiva, u blizini granične crte, na prometnicama i 

drugim komunikacijama, postavljaju se posebne obavijesne ploče i signalizacija s kojima se 



upozorava na približavanje graničnoj crti. Postavljanje obavijesnih ploča izvodi Državna 

geodetska uprava na prijedlog granične policije. Postavljanje obavijesnih ploča uz državnu 

granicu uređeno je člankom 30. Zakona o nadzoru državne granice (83/13, 27/16) 

Područje uz državnu granicu na kojem treba postaviti obavijesne ploče pokriva vukovarsko-

srijemsku, brodsko-posavsku, sisačko-moslavačku, karlovačku, ličko-senjsku, zadarsku, 

šibensko-kninsku i dubrovačko-neretvansku županija 

 – Prilog Kartografski prikaz područja.  

3. Radovi na postavljanju obavijesnih ploča 

Ponuditelj je obvezan izvršiti predmetne radove u propisanom roku kako slijedi: 

- Izrada obavijesnih ploča – 61 komada 

- Izrada nosivih stupova – 32 komada 

- Postavljanje obavijesnih ploča – 61 komada 

- Postavljanje nosivih stupova – 32 komada 

- Izrada i postavljanje nove šelne – 3 komada 

- Premještanje obavijesnih ploča i nosivog stupa – 14 komada 

- Fotografiranje svake postavljene obavijesne ploče i nosivog stupa – 77 komada 

- Tehničko izvješće o izvršenim radovima s priloženim fotografijama na CD  

 

Ponuditelj je obvezan pisanim putem obavijestiti Naručitelja o početku i završetku radova  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Privitak br. 2. 

TROŠKOVNIK 

 

     

Redni 
broj 

Opis stavke 
Jedinica 

mjere 
Količina 

Jedinična 
cijena 
(bez 

PDV-a) 

Ukupna 
cijena 

(bez PDV-
a) 

1 Izrada obavijesnih ploča kom. 61   

2 Izrada nosivih stupova kom. 32   

3 Postavljanje obavijesnih ploča kom. 61   

4 Postavljanje nosivih stupova kom. 32   

5 Izrada i postavljanje nove šelne kom 3   

6 Premještanje obavijesne ploče i nosivog stupa kom. 14   

7 
Fotografiranje obavijesnih ploča i nosivih 

stupova (digitalno na CD-u) 
kom. 77   

8 Tehničko izvješće o izvršenim radovima kom. 1   

Ukupni iznos (bez PDV): 
  

PDV (25%): 
  

Ukupni iznos (s PDV): 
  

 
     

 

     

 mjesto/datum pečat/ potpis ovlaštene osobe ponuditelja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Privitak br. 3. 

PONUDBENI LIST 

(Ponuditelj obvezno navodi datum i potpisuje svaku stranicu ponudbenog lista) 

  

1. NARUČITELJ 

            DRŽAVNA GEODETSKA UPRAVA, Zagreb, Gruška 20 

 

2. PREDMET NABAVE 

Održavanje obavijesnih ploča 

 

 

3. PONUDITELJ 

 

1. Zajednica ponuditelja (zaokružiti)    DA¹   NE 

 

2. Naziv (tvrtka ili skraćena tvrtka) ponuditelja/nositelja zajedničke ponude (precrtati 

nepotrebno) 

________________________________________________________________________ 

 

3. Sjedište ___________________________Adresa  ________________________________ 

 

4. OIB_________________________________MB_________________________________  

 

5. Broj računa______________________________Banka____________________________ 

 

6. Navod da li je ponuditelj u sustavu PDV-a_______________________________________ 

 

7. Adresa za dostavu pošte_____________________________________________________ 

 

8. Adresa e- pošte ___________________________________________________________ 

 

9. Kontakt osoba ponuditelja___________________________________________________ 

 

10.Broj telefona____________________ Broj faksa_________________________________ 

 

11.Ovlaštena osoba za zastupanje, potpisnik ugovora _______________________________ 

 

12. U slučaju zajednice ponuditelja- naznaka člana zajednice ponuditelja koji je ovlašten za   

       komunikaciju s Naručiteljem______________________________________________ 

 

13. Sudjelovanje podugovaratelja (zaokružiti)   DA²   NE 

 

Datum _________________________Potpis________________________________ 

 



4. CIJENA  PONUDE  

 

Cijena ponude piše se brojkama 

U cijenu ponude bez PDV-a moraju biti uračunati svi troškovi i popusti. 

 

Cijena ponude bez PDV-a                ____________________kn 

 

Iznos  PDV-a                                     ____________________kn 

 

Cijena ponude s PDV-om                 ____________________kn 

 

(Ako ponuditelj nije u sustavu poreza na dodanu vrijednost, mjesto predviđeno za upis iznosa 

PDV-a ostavlja se prazno, a na mjesto predviđeno za upis cijene ponude s porezom na dodanu 

vrijednost upisuje se isti iznos kao što je upisan na mjestu predviđenom  za upis cijene bez 

poreza na dodanu vrijednost). 

5. ROK  

Prihvaća se rok valjanosti ponude od 30 dana od isteka roka za dostavu ponude. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum _________________________Potpis________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________ 

NAPOMENA:  

¹U slučaju zajednice ponuditelja popuniti Dodatak I Ponudbenom listu 

² U slučaju sudjelovanja podugovaratelja popuniti Dodatak II Ponudbenom listu 

 

 



DODATAK I Ponudbenom listu 

PODACI O ČLANOVIMA ZAJEDNICE PONUDITELJA 

 

U slučaju dostavljanja zajedničke ponude potrebno je navesti koji će dio ugovora o javnoj 

nabavi (predmet, količina, vrijednost i postotni dio) izvršavati pojedini član zajednice 

ponuditelja. U tu svrhu, potrebno je popuniti slijedeću tablicu: 

 

 

Naziv i sjedište člana zajednice 

ponuditelja 

 

OIB:  

Broj računa (banka):   

Postotni dio vrijednosti ugovora 

koje će izvršavati član zajednice 

ponuditelja 

 

Predmet, količina i vrijednost 

dijela ugovora koji će član 

zajednice ponuditelja izvršavati 

 

Navod da li je član zajednice 

ponuditelja u sustavu PDV-a 
 

Adresa za dostavu pošte  

Adresa e – pošte  

Kontakt osoba člana zajednice 

ponuditelja 
 

Broj telefona i broj faksa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum _________________________Potpis________________________________ 

 

 

 

 

 

 

NAPOMENA:  

Ukoliko se zajednica ponuditelja sastoji od više članova, ponudi se prilaže potreban broj 

obrazaca (Dodatak I) 

 

 

 



DODATAK II Ponudbenom listu 

PODACI O PODUGOVARATELJIMA 

 

Ukoliko ponuditelj namjerava dio ugovora dati u podugovor jednom ili više podugovaratelja, 

dostavlja potrebne podatke 

– naziv ili tvrtku, sjedište, OIB (ili nacionalni identifikacijski broj prema zemlji sjedišta 

gospodarskog subjekta, ako je primjenjivo) i broj računa podugovaratelja, i 

– predmet, količinu, vrijednost podugovora i postotni dio ugovora o javnoj nabavi koji se 

daje u podugovor 

 

 

NAZIV ILI 

TVRTKA 
SJEDIŠTE OIB 

BROJ 

RAČUNA 

PREDMET 

PODUGOVORA 

KOLIČINA 

PODUGOVORA 

I POSTOTNI 

DIO 

UGOVORA 

VRIJEDNOST 

PODUGOVORA 

       

       

       

       

       

 

 

 

Datum _________________________Potpis________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAPOMENA:  

Ukoliko ponuditelj angažira veći broj podugovaratelja, ponudi se prilaže potreban broj 

obrazaca (Dodatak II) 



!
!

!

!

!!!
!

!!
!

!

!!
!

!

!!
!

!!

!
!!!!

!!

!!!!
!!!!!!

!

!!!!
!!!

!!

!!!!

!

!!!
!
!

!

!
!!!

!!!
! !

!
!

!
!

!

!!
!

!

Ličko-senjska

Istarska
Karlovačka

Zadarska

Zagrebačka

Osječko-baranjska

Sisačko-moslavačka

Splitsko-dalmatinska

Šibensko-kninska

Primorsko-goranska

Bjelovarsko-bilogorska

Vukovarsko-srijemska

Varaždinska

Požeško-slavonska

Koprivničko-križevačkaKrapinsko-zagorska

Međimurska

Brodsko-posavska

Virovitičko-podravska
Grad Zagreb

Dubrovačko-neretvanska

Primorsko-goranska

Primorsko-goranska

Splitsko-dalmatinska

Zadarska

Dubrovačko-neretvanska
Splitsko-dalmatinska

Dubrovačko-neretvanska

Dubrovačko-neretvanska

Sources: Esri, USGS, NOAA

Kartografski prikaz područja državne granice RH
- Postavljanje posebnih obavijesnih ploča - 

Prema prijedlogu Ministarstva unutarnjih poslova, 2018. g.

Kartografska podloga: 
Online ESRI Terrain Basemap, 2018. g. Izrada: DGU, ožujak 2018. g.

HTRS96/TM

0 90 18045 km
M 1:1 800 000

REPUBLIKA HRVATSKA

BOSNA I HERCEGOVINA

REPUBLIKA SRBIJA

Područja obavijesnih ploča za postaviti/premjestiti

CRNA GORA

REPUBLIKA SLOVENIJA
MAĐARSKA


